enim maiora hæc sunt ijs, quæ nõ pariunt animal: videlicet proportionæ solitæ magnitudinis. nam nonnusquam complura ex hoc animalium genere crescunt mirum in modum, vt in Africa, locisq; alijs calidis & siccis. magnis autem adminiculo opus est maiori, validiori, & firmitori. atque inter magna ijs potissimum tali opus est adiumento, quæ violentiora sunt, quam ob rem mares ossibus durioribus constant, quàm fœminæ. & quæ carniuora sunt, quàm quæ alio cibo vescuntur. ijs enim victus per dimicationem acquiritur velut leonis ossa adeò dura sunt, vt ex ijs percussis, ignis quasi ex silice excutiatur. delphinus etiam non spinas, sed ossa habet. viuiparum enim est. Sanguineis autem nõ viuiparis natura aliquantum degenerat, vt volucribus. quamuis enim habeant ossa, tamen imbecilliora. Inter pisces, spinam, qui oua pariunt, habeant. Serpentibus etiam natura ossium spinacea est, præterquam magnis. robur enim eorum validiora exigit firmamenta, eadem qua & viuiparis ratione. At cartilaginea nomine spinam ex cartilagine habent. motum enim eorum esse molliorem necesse est. itaque fulcimenti genus non rigidum, sed mollius esse oportuit. Adde quod terrenam omnem materiã ad eorum cutem conficiendam natura absumpserit. pluribus autẽ 20

Aliqui sic reddunt. Quæ enim tota ex ossibus constant, & nominis consortiũ habent cũ suis, &c. item excogitata sũt. sunt, frangi celeriter possunt. Natura verò eadem ossis, & cartilagineis est. quanquam pluris minorisq; ratione interest. quæ enim tota ex propter neutrum præcisum recrescere potest. Vacant medulla ossibus constant, cartilagineis terrestrium animalium discreta. quod enim in ossibus & nominis discretum continetur, id mixtum per totum facit, vt cartilago 30 consortiũ habent cũ suis, res mollis mucosaq; constituatur. At in cartilagineo genere spinam dorsu quamuis cartilaginosa, medullam habet. vicem enim ossis hæc pars tenet in eo genere. Proximas ossibus esse partes ostendit tactus etiam illas, vngues, vngulas tum solidas, tum bifidas, cornua, rostra auium. quæ omnia præsidij gratia adiuncta sunt animalibus. Quæ enim tota ex ijs constant, nominis consortium tantummodo habent cum suis partibus. verbi gratia, vngula tota, & cornu totum, ad salutem animalis excogitatum est. Dentes etiam in hoc eodem genere collocandi sunt. qui alijs rem vnã tantum expediunt, id est cibi cõfectionem. alijs non solum ad hoc vsui sunt, sed etiam ad pugnandum, vt ijs om

omnibus, quibus aut ferrati, aut exerti sunt dentes. Terrenam & validam esse naturam eorum, quæ modo enumeravi, necesse est. vis enim armorum ea est: quam ob rem omnia eiusmodi ad-
 minicula quadrupedibus viuiparis potius adiuncta sunt, quod
 terraciora, quàm genus humanum, ea omnia constât. Sed de ijs
 atq; similibus, cutem dico, vesicam, membranam, pilos, pennas,
 & quæ ijs proportionetur, & si qua huiuscemodi alia sunt, post-
 ea vnà cum dissimilaribus partibus considerandam est, scilicet
 quænam eorum causa sit, & cuius gratia data sint animalibus.
 10 ex officijs enim ea quoque pariter atque illa dignosci necesse
 est. sed quod partes eorum idem cum totis nomen sortiuntur,
 propterea inter similes in hoc loco enumerata sunt, principiũ
 autem & origo eorum omnium os est, & caro. rationem etiam
 genituræ & lactis prætermisimus, cum de humidis ac simili-
 bus ageremus. Sunt enim hæc loco de generatione conuincio-
 ra, cum alterum eorum initium sit animalium generandorum:
 alterum alimentum, vbi in lucem prodierint.